Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 308/2016

Requer informações sobre possível
fechamento do Centro de Referência
de Assistência Social (CRAS IV) no
Conjunto Habitacional Roberto
Romano.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que munícipes procuraram por estes vereadores

informando o possível fechamento do Centro de Referência de Assistência

Social (CRAS IV), localizado na Rua Jorge Juventino de Aguiar no número 75

no Conjunto Habitacional Roberto Romano.

CONSIDERANDO que esta região possuí apenas esse Centro para o

atendimento da população.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do

município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1 – Este Centro de Referencia de Assistência Social será fechado? Se

sim, qual o motivo do seu fechamento?

2 – Quantas pessoas são atendidas neste Centro?

3 – Outras informações que julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de março de 2.016.

Giovanni Bonfim      Antônio Carlos Ribeiro
    -vereador-          “Carlão Motorista”
             -vereador-